Array ( ) AGE – 22 de agosto – 9h30 – Aero Rio Táxi Aéreo – Proposta
de Acordo Coletivo13/08/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no art. 22, a, do estatuto da entidade sindical, e observados os
demais requisitos estatutários e legais, em especial, o previsto no art. 20, 1º, b, convoca os
aeronautas associados e não associados da AERO RIO TÁXI AÉREO LTDA para
Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 22 de agosto de 2018, às
09h30min, em primeira convocação, e às 10h00min, em segunda e última
convocação, no seguinte local, Rio de Janeiro: Hangar da Aero Rio, localizado na Avenida
Vinte de Janeiro, sem número, Setor Norte (Sistema 10-28, Lote H-5), Aeroporto do Galeão,
Rio de Janeiro-RJ, CEP 21941-570,  para a seguinte ordem do dia: A) esclarecimentos e
deliberação da proposta de Acordo Coletivo de Trabalho apresentada pela AERO
RIO TÁXI AÉREO LTDA.

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2018

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente